
 

 

 

 

 

 

 

 

PTA運営委員会の開催ごとに『やまもも』を発行して、PTA会員の皆様に、運営委員会の内容を 

報告させていただいております。 

 

 

【藤田会長より】             【福坂校長より】 

 

」            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

◆【常任委員会報告】                    

 

  

 

 

【学校からのお知らせ】 

 今年は、天候に悩まされることが多く、プール開放でも高温が続き、想定外な事態で、大変ご迷惑

をおかけしました。また、２学期が始まり、９月になっても台風の影響等で、中学校や幼稚園の運動会

もかなり悩まされたようです。小学校では、６年生が修学旅行に行きました。旅行初日に雨に降られ

る時間帯もありましたが、楽しい修学旅行を過ごせたようです。来年も、今年と同じルートで修学旅

行を考えています。また、１０月は、５年生がグリーンスクールに行きました。最終日に雨に見舞われま

したが、それ以外は予定通りのプログラムをこなすことが出来ました。 

現在、全学年が学習発表会に向けて、落ち着いて学習に取り組んでいます。 

 

朝晩の冷え込みに秋を感じる１１月初旬、 

２学期も半分が終わりました。 

９月を振り返れば、たびたびの台風により中

学校や幼稚園の運動会や吹奏楽のコンサート

等が順延となり、関係する皆様は、大変だった

と推察されます。小学校に関しては、修学旅行、

グリーンスクールどちらも少し雨が降りまし

たが、所期の目的を達成できました。とにかく、

今年は夏から秋にかけて、想定外の天候に悩ま

せられました。 

このような状況でも、子どもたちは、勉強に、

運動に、健康で活気のある学校生活を送ってい

ます。これも保護者の皆様のご理解とご協力の

おかげと心からお礼申し上げます。 
 今後も、教職員一同、知・徳・体の調和のと

れたたくましい和木っ子の育成ができるよう、

２学期のまとめをしっかり行い、３学期・来年

度につないでいきたいと思っております。 

  ご支援・ご協力のほどよろしくお願い 

いたします。 

PTA運営委員会だより 

【第３回開催】平成３０年１０月２３日（火）            発行：事務局 

 平素より保護者の皆様には、PTA の活

動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがと

ございます。 

 今年の夏は例年に無い猛暑で、夏

休み中のプール開放が高気温・高水

温のため中止が度重なり、子ども達

をはじめ保護者の皆様にも大変ご

迷惑をおかけしました。  

また、PTA 奉仕作業では、炎天下

の中、多くの保護者の方々に参加し

て頂き、子ども達の学び舎がとても

綺麗になりました。心より感謝申し

上げます。  

今年度、早くもインフルエンザの

噂を耳にします。これから、感染症

の発症と拡大が懸念されます。保護

者の方々や子ども達が感染症にな

らないよう、予防対策や体調管理に

気を付けてください。  

平成３０年１１月吉日 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【岡本副会長より】 

 

朝夕の寒さが身にしみる季節に 

なりました。外から帰った時は、 

手洗いうがいをして体調管理に 

気をつけましょう。 

ご存知ですか？？ 
和木小学校ホームページでは、PTA 活動

はもちろん、和木小ニュースなども掲載さ

れています。 

ぜひ、ご覧ください！ 

ｈｔｔｐ://www.sky.icn-tv.ne.jp/~wakisho/ 

 

 

 

 

 

常任委員会の活動報告 

 

 

★広報委員会             ★研修委員会 

 ・ながれ特別号作成中         ・11/17 神楽公演の準備 

                     皆さん、ぜひご観覧ください！ 

★ベルマーク委員会 

 ・第２回作業日（9/25）       ★おやじの会 

   参加者３１名           ・レノファ山口サッカー教室打合せ 

 ・第３回作業日（10/25）       ・台風によりイベント中止 

   参加者４３名           ※ 現在、延期の方向で日程調整中！ 

 ・第４回作業日【11/30】              １２月～翌年２月の間で 

   参加をお願いします！         開催予定‼ 

                       日程が決まり次第、 

★保健厚生委員会               お知らせします。 

 ・親子料理教室開催             お楽しみに～♪ 

  参加者 7/26 ２６名      

      7/27 ２７名       ★学年委員会 

                    ・卒業式に向けて準備 

★地区委員 

  ・秋季交通安全 

 ・アンケート実施 

【事務局活動報告】 

 

・7/4、9/18 わき愛フェスティバル実行 

委員会参加 

・9/7    わき愛フェスティバル出店 

会議参加 

・10/4     ＰＴＡ連合会連絡協議会 

参加 

 

         【事務局からの報告】 

 

        夏休みのプール当番・奉仕 

作業・わき愛フェスティバルのお手

伝いについて、たくさんの方のご協 

力を頂きました。ありがとうございました！ 

また、これらの運営に関しての様々なご意見

もたくさんいただきました。 

来年度に向けて、より良い活動になりますよ

う、検討していきたいと思います。 

  


